Q--9)::")• • /

if,-1 ..--#

Câmara Municipal de Ibitinga

. ,rZ/dMégjáh•fW 64-4 	111111111111/111111111111
Protocolo Geral n° 297/2020

Data: 31/01/2020 Horário: 16:40 :tal. cY . taidti a - ,e;,‘,/,„ 	,_, ocy,5,,- 	 Legislativo - IND 81/2020
•

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Reitera Indicação n2  517/2018, protocolada em 13/08/2018, que solicita
providências quanto à pavimentação asfáltica da Avenida Walter Piffer, do trecho entre a Rua
Elias Saad, na Vila Maria, até o bairro Jardim Alvorada, em caráter de urgência.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências
cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Entramos no último ano de mandato e a Senhora Prefeita, através do setor
responsável, não se posicionou quanto à referida indicação, sendo esta um pedido de cidadãos
ibitinguenses e que este signatário já apresentou documento sobre o assunto.
Assim sendo, envio novamente, para a Senhora Prefeita tome as providências.

es "Dejanir Storniolo", 31 de janeiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

?ii/irta/ieCt 	 471

-)dtevacia weidtica d9  Câmara Municipal de Ibitinga

5]"1.1"h95Pati"a/(4. (./ 	1111111111111 11111111
Protocolo Geral n° 251112016

Data.  13/08/2018 Horário: 7:46
Legislativo - IND 517/2018

INDICACÃO

ASSUNTO: Solicita providências quanto à pavimentação asfáltica da Estrada Municipal Walter
Piffer IBG 142, do trecho entre a Rua Elias Saad, na Vila Maria, até o bairro Jardim Ais orada,
em caráter de urgência.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes - Prefeita da Estância Turística de lbitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimentõ desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Mais do que melhorar o visual, a pavimentação traz qualidade de
vida aos cidadãos que tem suas vidas diretamente afetadas pela falta de asfalto. colocando um fim ao
convívio diário com a poeira nos tempos secos e a lama em época de fortes chuvas. Além disso,
também possibilita o desenvolvimento aos espaços urbanos. Essa manutenção possui grande
relevância, já que a pavimentação possibilita qualidade de vida e desenvolvimento à comunidade,
beneficiando a conquista e ocupação de regiões isoladas, promovendo ligações entre os bairros, e,
ainda, auxilia na valorização das áreas e na mobilidade de quem transita pela IBG 142 - Walter Piller.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 13 de agosto de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n"563 - Centro - lbitinga (SP) Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site www . c am ar aibitir ga sp.gov.br  / E-mail• inf ormacaoec ama raibitinga sp. gov.br  ara

	Page 1
	Page 2